cipere, ac fibi reftituere, Marchas & Obfides fupradidtos , die
,

'Il.^yp. per vos, vel * per ipfum, nobis idonea, afTignaca, ufque ad Kal.

Madii, ut fuperiiis didtum eft, non intendimus poenis, jam com-
tniflis per ipfum Principem , & nobis adquifitis , renunciare , nec

in aliquo derogarcj immo eas nobis recinemus exprefse , ubi ip-

fum Principem concingat , ad requifitionera prxdittam , ad efFec-

tum non ducere quod promiljt.

Nam , fi compleverit fupradidta
,

parati fumus fuper praedidtis

pcenis , facere quicquid vos fuper eifdem duxericis ordinandum.

Tradlatus autem Conpoficionis
, quam venerabilis Prior Sandti

Egidii , & Barcholom-jeus de Capua, Juris Civilis Profelfor, nos-

tris fupradidtis Nunciis retulerunt, fuit talis,

Quodilluftris Jacobus, RexSicilix, frater nofter, R^numSi-
cilix dimicteret totaliter; nichil ei dato, & nec recenco.

Et quod facrofandtse Romanx Ecclefise , ac Regi Francix re-

verentiam facere deberemus.

Et quod ab eadem facrofandta Romana Ecclefia Regnum nos-

trum Aragonix teneremus in.feudum ; eidem
,

pro eodem Ren-
gno, cenfum feu tribumm anno quolibet, exfolvendo.

Et quod Regnum Majoricarum Dompno Jacobo , Avunculo
reftituere deberemus.

Difcemat igitur veftra Regia Celfitudo, fi didtusPrinceps padtis

& conventionibus fatisfecit ; & pacem , quam ad voluntatem nos-

tram facere promiferac , adimplevic.

Rogamus infuper karifTimam amicitiam veftram
, quatenus fta-

tum veflrum profpemm nobis cum certitudine plenaria prjedidto-

rum, cicius, quam poteritis , nuncietis literatorie refcribendo.

Dat. Terrachoniae quarto menfis Januarii, anno Domini mille-

Cmo ducentefimo o^tuagefimo nono.
Sacrifta.

Ann.D
1290.

An. iS.

is Arao;onum filius, ac Procuracor Aragoniae, gerenfque vices il- JS. i-

fuftris Domini Regis fracris noftri , in * Cathalonia, & Regno L.B.f.
Majoricarum, falutem & quicquid poteft fervitii & honoris. 116. a.

Quia de iVIagnificentia & Regia perfona veflra , tamquam de Pems Cx-

Patre, frequencer audire & fcire cupimus rumores bonos, Excel- mernr.

lentiam veltram rogamus, quatinus placeat vobis nos, de ialuce & * ll.+<So-

ftacu veftro (quem lemper adoptamus felicem) veftris litteris
, quo-

tienfcumque oportunicas Nunciorum fe obculecit , vificare.

Significamus icaque Claricaci veftrx illuftrcm Dominum Regem
Fracrem noftmm & nos vigere, per Dei gratiam, fanitace.

Rogamus infuper Cclficudinem veftram quatinus, fiqua, inpar-

tibus didli Domini Regis fratris noftri , vobis fint placida, five

grata, velitis nobis refcribere fuper eis; quoniam voluntarii & pa-

rati fumus ad veftrum beneplacitum & mandatum.

Datum Ofc» quarto Idus Januarii, anno Domini millefimo du-
cencefimo odtogeikno nono.

Ann. D.
1290.

An. 18.

£.

BMa pro Rege
,
quod Decimaftbi conceffa juxta verttm red-

ditHum valorem perfolvatur,

Nlcolaus Epifcopus, fervus fervorum Dei , carifl[imo in Chri-
fto filio noltro Edwardo, Regi Anglise illuftri, falucem &

Apoftolicam benedidtionem.

Nuper Celficudiiii Regi-je decimam Ecclefiafticomm reddituum

& provencuum in Anglia: & Scoci-.c Regnis , ac Ybernia & Wal- )ex Ait

lia, in Terrx fancta: fublidium, fub cerca forma, per certi tem- togr.

poris Ipacium, duximus concedendam; prouc in litteris Apoftoli-

cis, fuper hoc confecliis, plenius & feriolius continecur.

Cum aucem in Regnis , ac Ybernia & Wallia fupradidtis , di-

verfje , ut dicitur , fiant extimationes reddicuum & proventuum
prjedidtomm , ftacuimus ut

,
juxta verum ipforum valorcm, tibi

prsedidta decima perfolvatur.

Concedimus quoque cibi obvenciones quaflibec , in prxdidtis

Regnis, ac Ybernia & Wallia , deinceps ejufdem Terrx fandtse

provencuras, & qu.c provenerinc eciam inibi a tempore, quo, fe-

licis recordationis , Honorius Papa, PriedecefTor nofter , eas tibi

duxit, dum viverec, concedendas; dummodo condiciones, appo-

fitas in concefiTione praedidtae decimse , tibi fadta , plene ftudeas

accepcare.

Dac. Romtc apud Sadtam Mariam Majorem quarta Idus Janua-

rii , Poncificatus noftri anno fecundo.

Sub filo canabeo.

Litera ab Alfonfo Rege Aragoniit excnfatoria de /Vmciis

fnis apnd Perpiniannm non tranfnittendis ^ncc non nnncia-

toria de projperis fHCceffibus fttis.

SErenin[imo & magnifico Principi, amico fuo karififimo, Domi- Ann. D.
no Edw. Dei gratia, illuftri Regi Angli-x.Domino Hibernije, 1290.

& Duci Aquitani^x, Alfonfus, per eandem, Rex Aragonum, Ma- An. i!J.

joricarum & Valentix, ac Comes Barchinonise, falutem, & lin- £. i.

ceram diledtionem, & profperos ad vota fucceffus. t. g.y.

Serenitads veftrae recepimus litteras conrinentes quod,ciimvos izj-.^i.

requifwiffeus nos, per diledtos & fideles veftros, Magiftrum R. fenesC»'.

de Pinibus, Clericum & Confiliarium veftrum, & Garcionem de merar.

H 3
Mar-

$2 CONVENTIONES, LITER^,

»Il4<5i.

Ann. D. Marchia Militem ,
quod aliquos de gente noftra mitteremus apud

125)0. Perpinianum , in craftina die Purificationis beatae Mari^e proxi-

£iiv. I. me ventura, pro fadto treugie, inter Regem Franciae & nos, per

vos initx

;

Et nos dediftemus vobis refponfivam
,
quod ad locum prxdiftum